

Tampereen Suomi-Kreikka-yhdistyksen kevätkauden ohjelma 2024

Tervetuloa mukaan Tampereen Suomi-Kreikka-yhdistyksen kevätohjelmaan! Edelleen toivon, että myös paikalliset kreikkalaiset ja kreikan kielen opiskelijat innokkasti liittyisivät mukaan toimintaamme. Nettikirjoituksista on kuitenkin käynyt ilmi, että suomalais-kreikkalaiset perheet, joilla on pieniä lapset, eivät helposti pääse irti arjen ruutinista. Mukana on niin kokki- kuin tanssikurssi, joihin toivotaan paljon osanottajia. Kreikan suurlähtettiläs Natalia Karageorgou on kiittänyt Suomi-Kreikka-yhdistyksiä siitä, että ne levittävät samalla elämäniloa ja kulttuuritietoa, ja muistuttanut siitä, että historiassa koko alue Välimerestä napapiiriin asti kuului Konstantinopolin Patriarkan alaisuuteen.

-xxxx-

Torstaina 8.2.24 klo 18, Anna Kasdaglisen esitelmä Mäkelä-kabinetissa, Laikku. Anna Kasdaglise on suomalais-kreikkalainen. Hän puhuu Samos-saaresta ja elämästään Suomessa ja Kreikassa. Viinitarjoilua ja suurlähtetilään tuomiset. Huom.9.2. on kansainvälinen kreikan kielen päivä.

Torstaina 29.2.24 klo 18, Hallituksen kokous Mäkelä-kabinetissa, Laikku.

Torstaina 14.3.24 klo 18, Yhdistyksen kevätkokous Mäkelä-kabinetissa, Laikku

Tiistaina 19. 3.24 klo 18 Pekka Lepistön järjestämät kreikkalaiset viinimaistiaiset omassa kodissaan, Viertotie 5 F 44, Kalkku. Siihen pääsee 7-bussilla. Hinta 15€. Ilmoittautumiset ja maksu 12.3. mennessä Mervi Formulahdelle, 044-3252107, mervi.formulahti@gmail.com tilille FI63 1439 5000 0632 20, viestinä Viinimaistiaiset.

Lauantain 6.4.24 retki Poriin Porin yhdistyksen juhliin. Tanssiryhmä Nefeli, Buzuki-duo Sirtaki, näytelmä Melina Mercourista. Ilmoittautumiset ja maksu 31.3. mennessä Mervi Formulahdelle, 044-3252107, mervi.formulahti@gmail.com tilille FI63 1439 5000 0632 20, viestinä Porin reissu.

Lauantaina 13.4.24 kreikkalainen kokkikurssi Svenska Samskolan keittiössä **klo 12-17**, Koulukatu 14, vetäjänä pj. Jukka Heiskanen Turusta, hinta 20e. Luvassa on kreikkalaisen salaatin teko, stifado, pita ja jälkiruokia. Ilmoittautuminen ja maksu 6.4. mennessä Mervi Formulahdelle, 044-3252107, mervi.formulahti@gmail.com ja maksu yhdistyksen tilille FI63 1439 5000 0632 20, viestinä Kokkikurssi.

Lauantaina 25.5.24 tanssikurssi Laikun musiikkisalissa klo 10-13, opettajana pj. Anne Myntti Porista, hinta 10e. Ilmoittautuminen ja maksu 20.5. mennessä Mervi Formulahdelle,044-3252107, mervi.formulahti@gmail.com ja maksu yhdisytyksen tilille FI63 1439 5000 0632 20, viestinä Tanssikurssi.**Ke 17. 7. ja ke 21.8. klo 18** perinteiset terassikokoontumiset Antika-ravintolaan. (17.7. liittyy seuraan Tartto-Seuran ja Liettua-

Seuran jäseniä keskustelemaan.)

Yhdistyksen nettisivu: www.tresuomikreika.net, Pj. Stephen Evans, 040 5412239, evansstephen523@gmail.com

Kreikan presidentti (kreik. Πρόεδρος της Ελληνικής Δημοκρατίας) on Kreikan valtionpäämies. Kreikan parlamentti valitsee presidentin viiden vuoden välein. Presidentin tehtäviin kuuluu muun muassa toimia asevoimien ylipäällikkönä sekä nimittää pääministeri. Nykyinen presidentti on vuodesta 2020 lähtien ollut Katerina Sakellaropoulou.



Presidentin valitsee Kreikan 300-jäseninen parlamentti.

Presidentiksi valittavan tulee olla 40 vuotta täyttänyt, äänioikeutettu, kreikkalaista syntyperää joko isän tai äidin puolelta sekä Kreikan kansalainen vähintään viisi vuotta ennen valintaa.

Presidentti voidaan valita virkaansa uudelleen yhden kerran, toisin sanoen presidentti voi toimia virassa korkeintaan kaksi kautta eli kymmenen vuotta. Kreikan presidentti säätelee muodollisesti valtion instituutioiden toimintaa ja toimii näin seremoniallisena valtionpäänä. Todelliset valtaoikeudet ovat rajalliset verrattuna pääministeriin ja muihin ministereihin.

Presidentti edustaa Kreikkaa ulkomailla, julistaa tarvittaessa sodan, määrää liikekannallepanosta ja solmii rauhansopimukset, liittosopimukset sekä sopimukset kansainväisten organisaatioiden jäsenyydestä, vaikkakin tosiasiallisena toimijana tällöin on hallitus. Presidentti nimittää pääministerin, ministerit ja varaministerit, sekä vapauttaa hallituksen tehtävistään sen erottua tai menetettyä parlamentin luottamuksen.

Presidentti on Kreikan asevoimien ylipäällikkö. Hän voi myöntää kunniamerkkejä kotimaisille ja ulkomaisille saajille. Presidentti ottaa vastaan ulkomaisten diplomaattien akkreditointikirjeet ja antaa kreikkalaisten ulkomailla lähtevien diplomaattien akkreditointikirjeet. Presidentti voi armahtaa rikoksista tuomittuja tietyissä rajoissa.

Suomen presidentinvaali 2024 järjestetään sunnuntaina 28. tammikuuta 2024 ja mahdollinen toinen vaali 11. helmikuuta 2024. Vaaleissa valitaan tasavallan presidentti toimikaudelle 2024–2030. Istuva presidentti Sauli Niinistö ei voi olla enää ehdolla, sillä perustuslain mukaan sama henkilö voidaan valita presidentin tehtävään enintään kahdeksi peräkkäiseksi toimikaudeksi.

Äänioikeus vaaleissa on kaikilla Suomen kansalaisilla, jotka ovat vaalipäivään mennessä vähintään 18-vuotiaita. Asuinpaikka ei vaikuta äänioikeuteen.

Ennakkoäänestys järjestettiin Suomessa 17.–23. ja ulkomailla 17.–20. tammikuuta 2024. Ehdokkaat ovat Λί Αντερσον, Όλι Ρέν, Χάρι Χάρκιμο, Ιούσι Χάλλα-αχο, Ιούτα Ούρπιλαϊνεν, Μίκα Άλτολα, Αλεξάντερ Στουμπ, Σάρι Έσσειγα, Πέκα Χάβιστο.

Toiselle kierrokselle pääsivät Alexander Stubb ja Pekka Haavisto.

Suomen ja Kreikan elokuvat

Elokuvaohjaaja Aki Kaurismäen uutuus, vähäeleinen työläisdraama *Kuolleet lehdet* on valittu Suomen ehdokkaaksi ensi kevään Oscar-palkintokisaan. Elokuva tavoittelee Oscar-ehdokkuutta kansainvälisen elokuvan palkintokategoriassa.

Kuolleet lehdet (kreik. Πεσμένα Φύλλα) kertoo Alma Pöystin näyttelemän ruokakaupan työntekijän ja Jussi Vatasen esittämän rakennustyöläisen rakkaudesta, jota alkoholismi varjostaa.



Yorgos Lanthimosin elokuva *Poor Things*, (Kadonneet ruumiit, Χαμένα κορμιά), joka on saanut Oscar-ehdokkuuden 11 kategoriassa, on viimeisin kreikkalainen Oscar-ehdokkuuden historiassa.

Sen Oscar-ehdokkuuteen kuuluvat paras elokuva, paras naispääosa (Emma Stone), paras miessivuosa (Mark Ruffalo), paras ohjaaja (Yorgos Lanthimos), muokattu käsikirjoitus,

alkuperäinen kappale, kuvaus, pukusuunnittelu, elokuvan editointi, tuotantosuunnittelu sekä meikki ja kampaus.

Avioliitto ja adoptio Kreikassa

Kreikan keskustaoikeistolaisen hallituksen ajama suunnitelma samaa sukupuolta olevien siviiliavioliiton ja adoption laillistamiseksi on määrä hyväksyä parlamentissa vasemmiston opposition tuen ansiosta ortodoksisen kirkon vastareaktioista huolimatta. Kreikan pääministeri Kyriakos Mitsotákiksen suunnitelmat laillistaa samaa sukupuolta olevien avioliitto maassa ja sallia adoptio LGBTQ+-pareille saivat torstaina vasemmistopposition ratkaisevan tuen.

Radikaalivasemmistopuoluetta Syrizaa johtava, avoimesti homoseksuaali, entinen pankkiiri Stéfanos Kasselákis sanoi, että hän ohjeistaisi 38 lainsäätäjää äänestämään ehdotuksen puolesta, vaikka hän kritisoi toimenpidettä siitä, ettei se mennyt tarpeeksi pitkälle vanhemmuuden oikeuksissa. Lokakuussa 2023 aviomiehensä kanssa New Yorkissa naimisiin mennyt Kasselakis on ilmaissut haluavansa saada lapsia sijaisäidin kautta – käytäntö, joka on äskettäin saanut paavi Franciscuksen tuomitsemisen ja joka on tehty laittomaksi Italiassa.

Mitsotakiksen ajama uusi toimenpide ei salli samaa sukupuolta olevien parien hankkia lapsia sijaisäitiyden kautta tulevaisuudessa. Samaa sukupuolta oleville pareille, joilla on jo lapsia, myönnettäisiin täydet vanhempainoikeudet.

Samaa sukupuolta olevien avioliitto solmitaan ja tunnustetaan laillisesti mm.Tanskassa, Islannissa, Ruotsissa ja Suomessa. Suomessa presidenttiehdokas Pekka Haavisto on avoimesti homoseksuaali, mutta ei ole pyrkinyt lasten adoptioon.



Stéfanos Kasselákis puolisonsa Tyler McBethin kanssa.

Kreikka mukana Matkamessuilla 2024

Matkamessut järjestettiin Helsingin Messukeskuksessa 19.–22.1.2024. Suomi-Kreikka-yhdistykset olivat tänäkin vuonna mukana, tarjoamassa inspiraatiota, vinkkejä ja tunnelmaa. Tuovathan Välimeren maut lievitystä akuuttiin matkakuumeeseen. Suomalaisten matkailutottumukset elävät ajan hengessä, mikä näkyi erityisesti kahdella uudistetulla ohjelmalavalla.

”Matkailuelämysten arvo tiedostetaan nyt aikaisempaa enemmän, matkojen motiivi on entistä selkeämpi, halutaan elämänmittaisia muistoja, oppia, itsensä kehittämistä, mutta myös lepoa ja palautumista arjen haasteista,” sanoo Matkamessujen tuottaja **Paula Tuominen**.

Kreikkalainen päivä Valamon luostarissa 27.1.2024

Valamon luostari avasi oven ortodoksisen perinteen ja kreikkalaisen kulttuurin rikkaaseen maailmaan viime viikonloppuna. Päivä tarjosi mahdollisuuden tutustua ortodoksiseen sekä kreikkalaiseen kulttuuriin. Kreikankielisen palveluksen lisäksi päivään kuului mm. paneelikeskustelu, kreikkalainen kansantanssiesitys sekä tietenkin kreikkalaisen keittiön antimia, mm. bysanttilaisessa illallisessa.

Καλώς ήρθατε στις δραστηριότητές μας! Tervetuloa mukaan toimintaamme!

Stephen Evans, pj
Tampere, 29.1.2024